ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	29.09.2023
	№
	1893

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в                                   муниципальную программу                  Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики «Комплексное
развитие сельских территорий Чувашской Республики»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998                     № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Чебоксарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Чувашской
Республики», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского
муниципального округа от 03.03.2023 № 477 (далее – Муниципальная программа),
следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы:

позицию «Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	к 2026 году предусматривается достижение следующих
целевых показателей (индикаторов):
объем ввода (приобретения) жилья для граждан,
проживающих на сельских территориях - 0,2 тыс. кв. метров:
в 2023 году – 50 кв. метров;
в 2024 году – 50 кв. метров;
в 2025 году – 50 кв. метров;
доля семей, улучшивших жилищные условия, в общем числе семей, состоявших на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в форме социальных выплат - 13,5 процентов:
в 2023 году – 4,5 процентов;
в 2024 году – 4,5 процентов;
в 2025 году – 4,5 процентов;
количество объектов, на которые разработана
проектно-сметная документация, получено положительное
заключение государственной экспертизы проектной
документации и достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства - 1 единица:
в 2023 году – 1 единица;
количество реализованных инициативных проектов - 327
единиц:
в 2023 году – 108 единиц;
в 2024 году – 109 единиц;
в 2025 году – 110 единиц;
ввод в действие модульных фельдшерско-акушерских
пунктов – 4 единицы:
в 2023 году – 4 единицы.»

 позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	  Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах составляют 206 963,3 тыс. руб., в том числе:
  в 2023 году – 205 635,22 тыс. руб.;
  в 2024 году – 664,04 тыс. руб.;
  в 2025 году – 664,04 тыс. руб.
      федерального бюджета – 1 200,1 тыс. руб., в том числе:
  в 2023 году – 1 200,1 тыс. руб.;
  в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
  в 2025 году – 0,0 тыс. руб.
      республиканского бюджета – 114 399,88 тыс. руб.,  в том числе:
  в 2023 году – 114 399,88 тыс. руб.;
  в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
  в 2025 году – 0,0 тыс. руб.
      бюджета Чебоксарского муниципального округа – 91 363,32 тыс. руб., в том числе:
  в 2023 году – 90 035,24 тыс. руб.;
  в 2024 году – 664,04 тыс. руб.;
  в 2025 году – 664,04 тыс. руб.»

	2) раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Чебоксарского
муниципального округа и средств внебюджетных источников.
Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2023-2025 годах составляют 206 963,3 тыс. руб., в том числе:
в 2023 году – 205 635,22 тыс. руб.;
в 2024 году – 664,04 тыс. руб.;
в 2025 году – 664,04 тыс. руб.
     федерального бюджета – 1 200,1 тыс. руб., в том числе:
в 2023 году – 1 200,1 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.
     республиканского бюджета – 114 399,88 тыс. руб., в том числе:
в 2023 году – 114 399,88 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.
    бюджета Чебоксарского муниципального округа – 91 363,32 тыс. руб., в том числе:
в 2023 году – 90 035,24 тыс. руб.;
в 2024 году – 664,04 тыс. руб.;
  в 2025 году – 664,04 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.»

3) приложение № 1 к Муниципальной программе изложить согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

4) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить согласно
 приложению № 2 к настоящему постановлению.

5) в паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских
территориях»:

позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы

к 2026 году предусматривается достижение следующих
целевых показателей (индикаторов):
количество объектов, на которые разработана
проектно-сметная документация, получено положительное
заключение государственной экспертизы проектной
документации и достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства – 1 единица:
     в 2023 году – 1 единица;
количество реализованных инициативных проектов – 327 единиц:
в 2023 году – 108 единицы;
в 2024 году – 109 единицы;
в 2025 году – 110 единиц;
ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов общей практики – 4 единицы:
в 2023 году – 4 единицы»

позицию «Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам           реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на
реализацию мероприятий подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляют 205 733,76 тыс. рублей, в том
числе:
в 2023 году – 204 405,68 тыс. рублей;
в 2024 году – 664,04 тыс. рублей;
в 2025 году – 664,04 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 114 387,76 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 114 387,76 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Чебоксарского муниципального округа –91 346,00 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 90 017,92 тыс. рублей;
в 2024 году – 664,04 тыс. рублей;
в 2025 году – 664,04 тыс. рублей.»

6) в разделе II подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на
сельских территориях»:

абзацы пятнадцатый – восемнадцатый и изложить в следующей редакции:

«количество реализованных инициативных проектов - 327 единиц:
в 2023 году – 108 единиц;
в 2024 году – 109 единиц;
в 2025 году – 110 единиц.»

7) раздел IV подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских
территориях» изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по годам реализации
подпрограммы)

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета,
республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Чебоксарского
муниципального округа и средства внебюджетных источников.
Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляют 205 733,76 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 204 405,68 тыс. рублей;
в 2024 году – 664,04 тыс. рублей;
в 2025 году – 664,04 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 114 387,76 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 114 387,76 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
бюджет Чебоксарского муниципального округа – 91 346,00 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 90 017,92 тыс. рублей;
в 2024 году – 664,04 тыс. рублей;
в 2025 году – 664,04 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики.»

8) приложение № 1 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на
сельских территориях» Муниципальной программы изложить согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.
9) приложение № 2 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на
сельских территориях» Муниципальной программы изложить согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства администрации и экологии управления экономики, сельского хозяйства,
имущественных и земельных отношений Чебоксарского муниципального округа
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врип главы Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики						           	               В.Б. Михайлов

image1.png